
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลลำภู 
อำเภอเมือง  จังหวัดนราธิวาส 

 



 

 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำภู 
เรื่องการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/256๓ 

............................................................. 

                   ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลลำภู  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/256๓  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น    พ.ศ. ๒๕๔๘  ข้อ๒๒ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๑  ข้อ ๑๐ ซึ่งสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลำภู ได้พิจารณาและ
มีมติเห็นชอบร่างแผนดังกล่าว ในคราวประชุมสภา สมัยสามัญประจำปี 2563 สมัยที่ ๓ เมื่อวันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๓  
ไปแล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่  ๕  ข้อ  ๒๔ ข้อ ๒๕ และเพ่ือให้การบริหารงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบลลำภูเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และสามารถนำแผนพัฒนาไปใช้อย่างถูกต้อง รวมทั้งให้หน่วยงานที่
เกี่ยวข้องและประชาชนทั่วไปได้รับทราบ  องค์การบริหารส่วนตำบลลำภู จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น     
(พ.ศ. ๒๕๖๑ –  ๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลลำภู 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ –  ๒๕๖๕ ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๘  เดือน สิงหาคม พ.ศ.  ๒๕6๓ 
 

 

   (นายอำมร  เทพกำเนิด) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำภู 
 
 
 



 
- ๒ - 

 
บัญชีโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 256๕)  เปลี่ยนแปลงแผน ครั้งที่ ๒/256๓ 

ลำดับ รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เหตุผลการ 
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

๑ โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบ
แอสฟัลท์ติก พร้อมยกระดับ สายลำภู 
– โคกโก หมู่ที่ ๔  
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๙๐๐,๐๐๐ บาท 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕) งบประมาณปี 256๓  
หน้า ๘๗ ลำดับที่ ๒๑ 
 

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบแอส
ฟัลท์ติก พร้อมยกระดับ สายลำภู – โคกโก 
หมู่ที่ ๔  
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๑,4๕๐,๐๐๐ บาท 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-
๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓  

ขนาดกว้าง ๖.๐๐ ม. 
ยาว ๓๐๐.๐๐ ม. หนา 
๐.๐๕ ม. ยกระดับ
เฉลี่ย ๐.๗๐ ม. (ตาม
แบบแปลนที่ อบต.
กำหนด) 

๑. เพื่อให้สอดคล้อง
กับความเป็นจริงตาม
สภาพพ้ืนที่ 
๒. เพื่อนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย 
ปี ๒๕๖๓ 

ยุทธศาสตร์ที่ : ๑ 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา 
ด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

แผนงาน : 
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.๐๒ 



 
- ๓ - 

 
บัญชีโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 256๕)  เปลี่ยนแปลงแผน ครั้งที่ ๒/256๓ 

ลำดับ รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เหตุผลการ 
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

๒ โครงการเสริมผิวลาดยางทับ คอนกรีต
เสริมเหล็ก สายบาเละฮีเล หมูที่ ๕  
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๘๕๐.๐๐ ม. 
หนา ๐.๑๐ ม. (ตามแบบที่ อบต.
กำหนด) 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๗๒๐,๐๐๐ บาท  ปี 2563 
ตั้งไว้ ๘๑๐,๐๐๐ บาท  ปี 256๔ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕) งบประมาณปี 256๓ ,
๒๕๖๔  หน้า ๘๘ ลำดับที่ ๒๒ 
 

โครงการเสริมผิวลาดยางทับ คอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบาเละฮีเล หมูที่ ๕  ขนาดกว้าง 
๔.๐๐ ม. ยาว ๘๕๐.๐๐ ม. หนา ๐.๐๕ ม. 
(ตามแบบที่ อบต.กำหนด) 
 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๗๒๐,๐๐๐ บาท  ปี 2563 
ตั้งไว้ ๘๑๐,๐๐๐ บาท  ปี 256๔ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-
๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ 

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. 
ยาว ๘๕๐.๐๐ ม. หนา 
๐.๐๕ ม. (ตามแบบที่ 
อบต.กำหนด) 
 

๑. เพื่อให้สอดคล้อง
กับความเป็นจริงตาม
สภาพพ้ืนที่ 
๒. เพื่อนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย 
ปี ๒๕๖๓,๒๕๖๔ 

ยุทธศาสตร์ที่ : ๑ 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา 
ด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

แผนงาน : 
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

 
 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.๐๒ 



 
- ๔ - 

 
บัญชีโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 256๕)  เปลี่ยนแปลงแผน ครั้งที่ ๒/256๓ 

ลำดับ รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เหตุผลการ 
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

๓ โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. สาย
ทุ่งขนุน-โคกโก (ต่อเนื่อง) หมูที่ ๓   
 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี 2563 
ตั้งไว้ ๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี 256๔ 
ตั้งไว้ ๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี 256๕ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕) งบประมาณปี 
๒๕๖๓,๒๕๖๔,๒๕๖๕  หน้า ๘๒      
ลำดับที่ ๘ 
 

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.แบบ
มีฝาปิด  สายทุ่งขนุน-โคกโก (ต่อเนื่อง)  
หมูที่ ๓   
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี 2563 
ตั้งไว้ ๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี 256๔ 
ตั้งไว้ ๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี 256๕ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/
๒๕๖๓ 

ขนาดกว้าง ๐.๘๐ ม. 
ยาว ๕๐๐.๐๐ ม. ลึก
เฉลี่ย ๐.๗๐ ม.  (ตาม
แบบที่ อบต.กำหนด) 
 

๑. เพ่ือให้สอดคล้องกับ
ความเป็นจริงตามสภาพ
พ้ืนที่ 
๒. เพื่อนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย ปี 
๒๕๖๓,๒๕๖๔,๒๕๖๕ 

ยุทธศาสตร์ที่ : ๑ 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา 
ด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

แผนงาน : 
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.๐๒ 



 
 

- ๕ - 
 

บัญชีโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 256๕)  เปลี่ยนแปลงแผน ครั้งที่ ๒/256๓ 
ลำดับ รายละเอียดใน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เหตุผลการ 
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

๔ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย
สะพานสลิง (เดิม) หมูที่ ๑๐   
ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๗๐.๐๐ ม. 
หนา ๐.๑๕ ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังข้าง
ละ ๐.๐๕ ม. (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท  ปี 2563 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕) งบประมาณปี ๒๕๖๓  
หน้า ๙๔  ลำดับที่ ๔๐ 
 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย
สะพานสลิง (เดิม) หมูที่ ๑๐   
ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๗๐.๐๐ ม. 
หนา ๐.๑๕ ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังข้าง
ละ ๐.๕๐ ม. (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท  ปี 2563 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕)  เปลี่ยนแปลง         
ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ 

ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. 
ยาว ๗๐.๐๐ ม. หนา 
๐.๑๕ ม. พร้อมไหล่ทาง
ลูกรังข้างละ ๐.๕๐ ม. 
(ตามแบบที่ อบต.
กำหนด) 
 

๑. เพ่ือให้สอดคล้องกับ
ความเป็นจริงตามสภาพ
พ้ืนที่ 
๒. เพื่อนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย ปี 
๒๕๖๓ 

ยุทธศาสตร์ที่ : ๑ 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา 
ด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

แผนงาน : 
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.๐๒ 



 
 
 
 

- ๖ - 
 

บัญชีโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 256๕)  เปลี่ยนแปลงแผน ครั้งที่ ๒/256๓ 
ลำดับ รายละเอียดใน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เหตุผลการ 
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

๕ เบี้ยยังชีพคนพิการ 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ 4,099,200 บาท ปี 256๔ 
ตั้งไว้ 4,๕๗9,200 บาท ปี 256๕ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕) งบประมาณปี 256๔ 
,๒๕๖๕  หน้า ๑๔๕ ลำดับที่ ๓ 
 

เบี้ยยังชีพคนพิการ 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ 4,๒๔๐,๐00 บาท ปี 256๔ 
ตั้งไว้ 4,๖๐๐,๐00 บาท ปี 256๕ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-
๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ 

คนพิการในตำบลลำภู ๑. ปฏิบัติตาม
หนังสือด่วนที่สุดที่ 
มท 0810.6/ว 
1994 ลว.3 ก.ค.
2563  
2. เพื่อให้สอดคล้อง
กับความเป็นจริงตาม
สภาพพ้ืนที่ 
3. เพื่อนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย 
ปี ๒๕๖๔,๒๕๖๕ 

ยุทธศาสตร์ที่ : ๒ 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา 
ด้านส่งเสริมคุณภาพ
ชีวิต 

แผนงาน : 
งบกลาง 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.๐๒ 
 



 
 
 
 

- ๗ - 
 

บัญชีโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 256๕)  เปลี่ยนแปลงแผน ครั้งที่ ๒/256๓ 
ลำดับ รายละเอียดใน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เหตุผลการ 
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

๖ ขอรับการสนับสนุนงบประมาณ
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอ
เมือง จังหวัดนราธิวาส 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท ปี 256๔ 
ตั้งไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท ปี 256๕ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕) งบประมาณปี 256๔ 
,๒๕๖๕  หน้า ๑๗๕ ลำดับที่ ๑๒ 
 

อุดหนุน อบต.กะลุวอ ในการขอรับการ
สนับสนุนงบประมาณตามโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต
อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท ปี 256๔ 
ตั้งไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท ปี 256๕ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-
๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ 

อุดหนุน อบต.กะลุวอ 
เพ่ือดำเนินโครงการ
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นใน
เขตอำเภอเมือง จังหวัด
นราธิวาส 
 
 

๑. เพื่อให้สอดคล้อง
กับความเป็นจริงตาม
สภาพพ้ืนที่ 
๒. เพื่อนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย 
ปี ๒๕๖๔,๒๕๖๕ 

ยุทธศาสตร์ที่ : ๗ 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา 
ด้านการบริหาร
จัดการตามหลัก    
ธรรมาภิบาล 

แผนงาน : 
บริหารงาน
ทั่วไป 

 

แบบ ผ.๐๒ 
 


	2.1 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เปลี่ยนแปลง คร
	2.2 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เปลี่ยนแปลง คร
	2.3 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เปลี่ยนแปลง คร

